
Nr
. 1

 –
 F

eb
ru

ar
 2

02
3

LIVET I OG OMKRING TYLSTRUP/AJSTRUP

  Kvartalets profi l

Tilbageblik på 2022 

 Julen 

Køb ting billigere

Henrik Bøg Christensen • Side 4

Aktivitetscentret Gavlen • Side 10

i Tylstrup Frikirke • Side 18

- og hjælp • Side 20



Dette blad er lavet i samarbejde med:

INDBLIK udgives af klubber og foreninger
i og omkring Tylstrup/Ajstrup og frem
stilles ved hjælp af velvillige sponsorer, 
foruden en række frivillige hjælpere.
INDBLIK udkommer 4 gange årligt
i et oplag på 1.400 eksemplarer og 
distribueres gratis til alle husstande i
Tylstrup/Ajstrupområdet.
Har du relevant stof til næste udgivelse,
eller modtager du ikke bladet nu, men
ønsker det leveret fremover, er du
velkommen til at kontakte redaktørerne.
Henvendelser vedrørende informationer
til “Kalenderen” og “Telefontavlen” skal
ske direkte til Jens Thomsen Nygaard.
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LONE MANDRUP 
lone@98262626.dk
Tlf. 31 13 00 17 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk
Tlf. 22 12 63 40

JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62
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Udebliver Indblik, klik da ind på: 
www.budzonen.dk/tastselv eller ring 
på telefon 9935 3434 eller skriv på 
mail til: ndireklamation@nordjyske.dk

Martin og Anette Gade fra Møbelsalg, 
havde den 30. november inviteret 
elever fra Tylstrup skole til at kom-
me og pynte deres butik op til jul. 
De havde lyst til at gøre lidt ekstra og 
anderledes ud af juleudsmykningen i 
år (2022), så derfor fik de idéen at 

spørg skolen om de havde lyst til at 
give en hånd med. Der mødte 10 gla-
de unger op og snart var de i gang. 
Pynten havde alle skolens elever fra 
1. til 6 kl. produceret. Der blev hygget 
og grinet. Ved siden af var der også 
stort presseopbud fra både TV2 Nord, 

Vodskov Avis og Indblik. Så børnene 
skulle nok hjem og se tv om aftenen. 

Efter arbejdet var færdigt og butik-
ken var pyntet flot op, serverede Mar-
tin og Anette lækker kagemand og 
saftevand til de glade børn. Hvorefter 
de gik tilbage til skolen.   

Julehjælp til Møbelsalg  

INDBLIK
udgavenr.

INDLEVERINGSFRISTER
stof til redaktører

Omdeles 
primo

1/2023 6/1 – 2023 uge 7

2/2023 14/4 – 2023 uge 21

3/2023 23/6 – 2023 uge 32

4/2023 22/9 – 2023 uge 44

Året der gik i Indblik!
De sidste 2 år, hvor jeg har siddet her 
og gjort status over det forgangene år, 
har emnet været noget med en lille 
irriterende virus, som lukkede hele 
verden ned. Alt gik i stå, men, som 
man siger, ”der er som regel aldrig 
noget, der er så slem, uden at det 
også er godt for noget”. Miljøet og kli-
maet havde godt af alle de strandede 
fly, og biler som blev parkeret i gara-
gerne, når folk skulle arbejde hjemme 
fra. Heldigvis fik man hurtigt udviklet 
vacciner som kunne klare virussen. 
Og alle tænkte, at nu kunne verden 
igen komme videre???

Men så var der en anden lille irrite-
rende ”virus” ovre i Rusland, som fik 
lyst til at invaderer sit naboland. Og 
så gik alt igen i stå. Det satte gang 
i ikke bare inflationen, men også en 
flygtningestrøm uden lige. Der kom 
energikrise og priserne steg himmel-
højt på gas og brændstof. Så mange 
nu sidder og fryser i deres hjem, fordi 

de ikke har råd til at varme huset op. 
2022 har virkeligt været et godt gam-
meldags ”træls” år. 

Vores lille blad her har dog over-
levet de mange prisstigninger og ved 
hjælp af rigtig mange dejlige indbeta-
linger fra jer læsere, kommer vi endda 
ud af året med et rigtig flot overskud. 

Men krisen rammer os så desværre 
meget næste år, idet vi kommer til at 
miste en del penge på annoncer. Vi 
har mistet de to flotte helsiders an-
noncer, og bare det er 9600 kr. Og 
der er også allerede nu smuttet et 
par stykker, af de små annoncer som 
står ovre bag i bladet. Desværre har 
vi også fået at vide, at der kommer 
prisstigninger på udgivelsen af bladet 
i 2023. Vi har heldigvis en fornuftig 
økonomi pga. det flotte resultat i år, 
men bliver der ved med at komme 
stigninger, og vi mister flere annon-
cører, kan det hurtigt komme til at gå 
den anden vej. 

Derfor må vi stadigvæk appellere til 
jer læsere om at betænke os med en 
skilling. 

Vi har fået nyt MobilePay nummer 
hvortil man kan donere penge. Det 
er på nr. 531011. Eller også direkte 
til vores konto i Nordjyske Bank på 
7448-1202245. 

Vi har stadigvæk nogle eksempla-
rer af bogen ”Som man sår” af Finn 
Lange, på lager. Bogen kan købes hos 
halinspektør Jeanette Bækgaard på 
telefon nummer 26 81 14 80, eller i 
hallens åbningstid. Bogen koster 150 
kr. og alle pengene går ubeskåret til 
støtte af Indblik. 

Ligeledes vil vi da lige opfordre dig, 
som evt. skulle sidde som nystartet af 
et firma eller en forretning og har lyst 
til at få en annonce i vores blad, så er 
du velkommen til at kontakte under-
tegnede på mail jensthn55@gmail.
com eller på telefon 61182162. Pri-
serne kan du se bagerst i bladet her.    

AF JENS THOMSEN NYGAARD 
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Min profi l til dette nummer, fi nder vi 
ude i Nørresundbys ”Skyline”. Han er 
lige fl yttet der ud, efter at have solgt 
huset her i Tylstrup. Både han og 
hans kone Sanne kommer oprindeligt 
fra Nørresundby, så de ville gerne til-
bage til deres ”hood”, som man siger. 
Og selvom de har boet i Tylstrup siden 
1986 og virkelig har sat sig sine spor 
her i byen, ønskede de at komme til-
bage til ”storbyen”.  

Jeg har haft fat i ham fl ere gange 
de sidste par år, siden han annonce-
rede, at han stoppede som kasserer 
i TUI efter at have bestyret den post i 
over 30 år. Han ville dog gerne vente, 
til han også stoppede med at arbejde, 
og det ligger nu ikke så langt ude i 
fremtiden. Så da jeg mødte ham sid-
ste gang, spurgte jeg ham igen, og 
der ”hoppede han på krogen”. Derfor 
er jeg i dag kørt en tur til Nørresundby 
for at få en snak med ham.

Det er Henrik Bøg, der sammen 
med sin kone Sanne bød mig velkom-
men i deres nye hjem på Spiesgade i 
Nørresundby. Man skulle op på 4. sal 

til deres lejlighed, og jeg kan egentlig 
godt forstå, at de har valgt den som 
deres fremtidige hjem. For sikken da 
en udsigt de har ud over Limfjorden 
helt over til Egholm.

Nu har vi løsrevet os fra den smuk-
ke udsigt, og sat os hen til køkkenbor-
det. Igen ligger et par hyggelige timer 
forude.  

Fulde navn: Henrik Bøg Christensen.  
Civil stand: Gift med Sanne (Su-
sanne) siden 1978. Stilling: Kunde-
rådgiver i Nordjyske Banks Vestbjerg 
afd. Alder: 65 år. Børn: Vi har 3 stk. 
Lasse og hans familie, som bor i Kø-
benhavn, Mia og hendes familie bor i 
Tylstrup og så Anne, der bor i Aalborg. 
Børnebørn: Her har vi 2 stk. Lasse og 
Mia har hver en dreng.

Hvor er du født og opvokset?
Jeg er født her i Nørresundby, på 
Stigsborgvej. Min familie boede i en 
funktionærbolig, fordi min far var 
værkfører på det, der den gang blev 
kaldt ”Syren”, men som egentlig 

hed Superfos. Vi var 4 søskende, 2 
drenge og 2 piger. Min lillesøster er 
desværre ikke iblandt os mere, men 
jeg har stadigvæk min mor. Vores far 
døde i 2003.

Jeg havde en rigtig god barndom. 
Jeg gik på Godthåbsgade skole de 
første 3 år, hvorefter jeg blev fl yttet 
over på Nørresundby Realskole, den 
der i dag hedder Solsideskolen. Der 
gik jeg til og med 7. klasse. Mine for-
ældre valgte på det tidspunkt at købe 
eget hus i Vodskov, hvortil vi fl yttede i 
1971, så derfor tog jeg realeksamen 
på Vodskov Skole.

Derefter kom jeg på handelsskole 
og tog en etårig eksamen og derefter 
på handelsgymnasiet. Det der den-
gang hed HH. Jeg vidste allerede der, 
at jeg gerne ville lave et eller andet, 
der havde med kontorarbejde at gøre. 
I slutningen af mit sidst år på HH-stu-
diet fi k jeg et fritidsjob i en kiosk i 
Løvvangcentret for at tjene lidt penge.

Efter eksamen på HH var overstå-
et, skulle jeg ind til militæret. I den 
tid der gik, inden jeg skulle ind ”og 

springe”, fi k jeg job i Sallings sportsaf-
deling som juleassistance. Det var en 
rigtig sjov tid. Det var også på det tids-
punkt, i 1977, at jeg mødte Sanne. Vi 
blev forlovet nytårsaften samme år og 
gift i august året efter.

Fik du nogen uddannelse?
Ja, jeg gik og kunne ikke rigtig fi nde 
ud af, om jeg ville i bank, eller om 
jeg ville være speditør. Jeg havde søgt 
læreplads inden for begge dele, og 
kom også til samtale både ved Ove 
Wrist & Co og i Nørresundby Bank, og 
fi k tilbudt læreplads begge steder, så 
nu skulle jeg til at vælge. At jeg valg-
te banken var lidt et tilfælde. Det der 
gjorde udslaget var nok, at hvis man 
ikke ligefrem tog af kassen, så blev 
man aldrig fyret fra et job i en bank.

Jeg startede i Nørresundby Banks 
fi lial på Vesterbro i Aalborg den 14. 
februar 1979. Der var jeg det første 
år. Derefter gik turen til hovedkontoret 
i Nørresundby og derefter til fi lialen i 
Vestbjerg, hvor jeg blev udlært. Så jeg 
startede næsten min karriere i Vest-
bjerg og slutter den så også der (mere 
herom senere).

Men du havnede så i 
Tylstrup da du var udlært?
Ikke direkte. Jeg var først en periode 
i bankens fi lial i Vodskov og derefter 
nogle år i Hjallerup, inden jeg søgte 
en ledig souschefstilling i bankens fi -
lial i Tylstrup, og fi k den. Det var det, 
der gjorde, at vi havnede i Tylstrup. 
Det var i 1986, mens Tage Nielsen 
var fi lialbestyrer.

Nogle år efter tog Tage og jeg ejen-
domsmægleruddannelsen. Det var et 
aftenkursus, 2 aftener om ugen. Ikke 
fordi vi havde planer om at bliver ejen-
domsmæglere, men fordi der var en 
del i uddannelsen, som man kunne 
bruge i arbejdet i banken, når vi skul-
le rådgive i ejendomshandler osv. Vi 
fi k begge to certifi katet og kunne nu 
kalde os statsautoriserede ejendoms-
mæglere. Jeg har dog aldrig brugt det, 
men Tage tog senere overbygningen 
som valuar og valgte at blive vurde-
ringsmand for Totalkredit. Det var så 
der, jeg fi k stillingen som fi lialbestyrer 
i Tylstrup. Jeg havde i en kort periode 
før det, været konstitueret bestyrer i 
fi lialen i Biersted, indtil de fandt en 

ny fi lialbestyrer dér. Jeg ville hellere 
blive i Tylstrup, og vi havde jo også 
købt hus der.

Du blev ved at holde ved Nørre-
sundby Bank hele din karriere?
Ja. Jeg har altid været meget glad for 
at arbejde der. Jeg har set mange, 
som er fl yttet til andre banker, og også 
mange som er fl yttet tilbage igen. Jeg 
har aldrig følt trang til at skulle se, om 
græsset var grønnere på den anden 
side. Jeg har været glad for at tage 
på arbejde hver eneste dag. Jeg var 
jo i Tylstrup afd. fra 1986 til 2009 og 
boet der i 36 år. Man kommer til at 
kende byen og deltager i mange for-
skellige arrangementer. Vi har mange 
venner i byen, børnene gik i skole der, 
og idrætslivet, alt det gjorde, at jeg 
simpelthen ikke havde brug for at prø-
ve noget andet.

Da I så blev fl yttet til 
Vestbjerg, blev du så 
degraderet som fi lialbestyrer?  
Ja, det kan man da godt sige, men vi 
var jo 3 fi lialer som blev slået sam-
men. Vestbjerg, Sulsted og Tylstrup, 
med hver sin fi lialbestyrer. Det var 
en aftale lige fra starten, at det ikke 
skulle være en af os, som skulle være 
chefen for den nye fi lial. For det var 
jo også personalet fra de tre fi lialer, 
samt nogle helt nye, der blev sat 
sammen. Derfor skulle det være en 
ny leder ude fra, og det havde jeg det 
helt fi nt med. Stillingsbetegnelser har 
aldrig betyder meget for mig. Bare jeg 
har haft det godt. Det er det, der be-
tyder mest for mig.

Det var dog meget skelsættende 
for mig, at vi måtte lukke Tylstrup 
Bank ned. Det var lidt underligt. At 
vi senere kom til at hedde Nordjyske 
Bank, og så senere hen igen Ringkø-
bing Landbobank, har ikke påvirket 
mig. Det var fremsynet af banken at 
slå de banker sammen, og for mig var 
det stadig den samme arbejdsplads. 
Men det var hårdt i starten at skulle 
lukke Tystrup afd. ned – og især hårdt 
for de lidt ældre kunder, at se deres 
bank fl ytte længere væk.  

Man måtte også nogle gange læg-
ge ører til nogle sure tilkendegivelser 
fra folk i byen. Folk som mente, at det 
var en skandale for byen, at vi fl yttede 

væk. Men det var det rigtige af ban-
ken at gøre for at overleve. Det er jeg 
ikke et sekund i tvivl om, og vi har jo 
også set, at det er sket mange andre 
steder. Selvom det var lidt hårdt indi-
mellem at skulle lægge ører til kritik-
ken, mistede vi kun ganske få kunder. 
Ca. 6 måneder senere lukkede også 
Nordea deres fi lial i byen.

Men det går godt nok 
i Vestbjerg nu?
Ja det må man sige. Vi får utroligt 
mange nye kunder lige nu. Det folk 
siger, er, at de er glade for at kunne 
ringe direkte til deres rådgiver uden 
først at skulle forbi et callcenter. Hos 
os kender man sin rådgiver, og om-
vendt. Den gensidige tillid. Det er nok 
forskellen på os og de store banker. 
For når en kunde ringer og forhører 
sig om en bankmæssig ting, så sker 
det da, at vi får en snak om andre 
ting, fordi man kender hinanden og 
derfor lige kan få en sludder om livets 
gang osv. Der er også mange kunder, 
som er fl yttet væk fra landsdelen men 
beholder os som deres bank. Det er 
jo dejligt.

Men alligevel stopper du 
nu og går på efterløn?
Ja det gør jeg. Jeg har sagt op pr. d. 
30. juni 2023. Jeg har noget ferie og 
noget afspadsering der lige skal afvik-
les, så jeg vil tro, at min sidste ar-
bejdsdag bliver engang i maj måned.

HENRIK BØG CHRISTENSENHENRIK BØG CHRISTENSEN
Kvartalets profi l:

AF JENS THOMSEN NYGAARD 
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Du har også lavet 
frivilligt socialt arbejde?
Det er rigtigt. Det var for organisati-
onen Terre des Hommes, som bety-
der ”Menneskenes jord”. Jeg ”kom 
til” at deltage i en generalforsamling 
engang sidst i firserne, og blev valgt 
som suppleant, og inden jeg fik set 
mig om, så sad jeg i bestyrelsen. Ef-
ter 3 år blev jeg landssekretær, for så 
til sidst at blive landsformand for hele 
organisationen, og var det i 8 år, in-
den jeg stoppede efter 25 år. Det var 
en meget spændende tid, og det kom 
til at tage meget af ens fritid, men det 
var det hele værd. Jeg har haft mange 
spændende oplevelser på både godt 
og ondt.

Hvad var dine opgaver der?
At hjælpe børn i nød, kort og godt.

Vi havde over 50 nødhjælpsprojek-
ter rundt omkring i hele verden. Bare 
i Indien havde vi over 20.

Målgruppen var at hjælpe børn 
i nød i hele verden. Min opgave var 
at organisere nødhjælp. Projekterne 
vi havde, lå både i Asien, Afrika og 
også i Europas fattigste lande. I Euro-
pa var det hovedsagelig i Litauen og 
Rumænien, hvortil vi havde mange 
nødhjælpstransporter. Her startede 
Sanne og jeg Tylstrup Arbejdsgruppen 
– først i vores garage. Senere over-
tog vi en stor hal ved banen i Sulsted, 
hvor vi en overgang var omkring 30 
personer i arbejdsgruppen. Vi sendte 
i hundredvis af tons nødhjælp af sted 
til de 2 lande.

Det var tøj, mælkeprodukter, tør-
kiks fra Oxford i Hjørring, marmelade 
fra Fynbo i Vrå. Der var vaskepulver 
osv. osv. Vi havde fået en del penge 
fra Tipsfonden til at finansiere de ind-
køb.

På en tur havde vi sendt 2 lastbiler 
af sted til det sydlige Rumænien, hvor 
der var særdeles stor fattigdom. Her 
tog 20 personer fra arbejdsgruppen 
med på en selvbetalt tur, hvor de kom 
rundt og så de forskellige projekter og 
mødte menneskerne dernede. Vi fløj 
derned, og var der til at tage i mod de 
to lastbiler, og med til at tømme dem 
og fordele nødhjælpen.

Havde du ansvaret for alle 
stederne, I kom til?
Nej, mit hovedområde var Indien og 
Sri Lanka. Men jeg kom som sagt 
også lidt ind over andre steder, f.eks. 
Rumænien og Litauen.   

Når man sidder og evaluerer på ti-
den fra dengang, så er det primært 
taknemmeligheden, der har sat sig 
på nethinden og så naturligvis den 
store fattigdom, jeg så, når jeg kom 
ud til dem og så, hvordan de boede 
i blikskure og hytter. Det eneste de 
tænker på, når de vågner om morge-
nen er, ”hvordan skaffer jeg mad til 
i dag?” og ikke om det er i dag, de 
skal ud og købe en ny bil eller mobil-
telefon.  På trods af det, så er de så 
taknemmelige, at de har købt en halv 
liter cola eller andet til os, selvom de 
ikke har råd, bare for at vise deres 
taknemmelighed. Her kunne vi, i vo-

res del af verden, hvor alt tages som 
en selvfølge, lære meget.

Kan du nævne et projekt 
som især har sat sig fast 
i dine erindringer?
Ja det kan jeg. I 2003 havde vi et 
projekt for polioramte børn, der hed 
”Cheshire Home” og som lå lidt syd 
for byen Chennai i Indien, (den hed 
førhen Madras). Det er børn, der er 
krøblinge pga. den frygtelige syg-
dom. Terre des Hommes havde, før 
jeg kom med i arbejdet, fået bygget 
et hjem for disse børn. Da Sanne og 
jeg senere kom ned og så det, blev 
vi meget begejstrede for at se, hvad 
godt det gjorde for børnene. Det ville 
vi gerne gøre noget ekstra for, så vi 
blev ”Fadderskabsledere” for projek-
tet. På et tidspunkt blev jeg kontaktet 
af en fra DGI-byen i København, som 
havde hørt om projektet, og sammen 
med hende fik vi gennem forskellige 
shows og events samlet penge ind 
til et svømmebassin på stedet. Det 
skulle bruges til genoptræningen af 
børnene. Genoptræning i vand er den 
mest effektive måde til formålet. Vi fik 
også sendt en masse hjælpemidler til 
genoptræningen derned. Jeg var selv 
dernede og klippe snoren til indviel-
sen. Det var en kæmpe oplevelse, 
som jeg aldrig glemmer.

Der var ca. 25 børn på centret og 
omkring 12 voksne. Projektet kører 
endnu. Jeg har dog ikke kontakt til 
det mere, men jeg fulgte det i over 
20 år.

Der er en oplevelse mere, som jeg 
kommer til at tænke på. Det er en 
dreng som hedder Parmishwar, som 
jeg mødte i Mumbai, også i Indien. 
Han var en 15 – 16 år og boede 
sammen med sin bedstefar på et 
smal beton repos. De havde absolut 
ingenting. Drengen tjente lidt penge 
til dem begge to ved at dele aviser ud 
i området. Det var det, de to havde 
at leve for. Ham gav vi en cykel, hvad 
han aldrig ville have haft mulighed for 
at købe selv. Så mødte vi ham igen 
nogle år senere. Nu viste det sig, at 
han via cyklen havde mulighed for at 
køre meget længere rundt og derved 
også uddele flere aviser, og dermed 
også tjene flere penge. Han tjente så 
meget nu, at han kunne spare op til 
at kunne starte på en uddannelse. 
Det er virkelig så lidt, der skal til for 
at gøre gavn og skabe fremskridt. Jeg 
har stadig et foto af ham på sin nye 
cykel liggende under mit skriveunder-
lag i banken som minde.

Store naturkatastrofer som Tsuna-
mien i det Indiske Ocean i 2004 og 
jordskælvet på Haiti i 2010 gav også 
travlhed. Her arbejdede vi sammen 
med Terre des Hommes afdelingen i 
Italien, for at skaffe penge til at hjæl-
pe de ramte steder med genopbyg-
ningen.  

Du fik også Royalt besøg?
Det er rigtigt. I 2006 fik vi besøg af den 
smukke dronning Ashi Dorji Wangmo 
Wangchuck af Bhutan. Vi ønskede at 
opføre en landsbyskole oppe i bjerge-
ne i Bhutan, og derfor fik vi besøg af 
en af Kongen af Bhutans 4 dronnin-
ger, der således skulle hjælpe os med 
at promovere skoleprojektet. Hun var 
her i en hel uge. Det var meget spæn-
dende. PET havde sat folk af til at føl-
ge os hele ugen. Vi var rundt i hele 
Danmark for at promovere projektet 
- og samle penge ind til det. En af de 
sidste dage under besøget bankede 
det på døren hjemme hos Sanne i Tyl-
strup. Det var posten, som kom med 
et anbefalet brev fra kongehuset. Vi 
var inviteret til taffel på Fredensborg 
Slot i anledningen af Dronningen af 
Bhutans besøg. Grunden var, at Prins 
Henrik havde forbindelser til Bhutan 
og været på besøg der. Det blev derfor 
gengældt med en invitation fra vores 

kongehus, når nu deres dronning var 
i landet. Jeg og Sanne skulle så med 
i form af min post som formand for 
Terre des Hommes i Danmark. Det 
var udførligt beskrevet i brevet, hvad 
tøj vi skulle have på, og hvordan vi 
skulle forholde os osv. På dagen blev 
vi hentet på vores hotel i København 
af en af Kronebilerne og kørt til Fre-
densborg Slot. Vi var i alt 12 personer 
til det Taffel. Dronningen af Bhutan og 
hendes lille følge, HM Dronning Mar-
grethe og HKH Prins Henrik, kronprin-
separret og så Sanne og jeg, samt en 
eller anden attache fra ambassaden. 
Da vi kom ind og fik hilst på kongefa-
milien, var der en oversigt over, hvor 
vi skulle sidde. Jeg måtte da også lige 
kikke en ekstra gang, da der stod, at 
jeg skulle have HM Dronning Mar-
grethe som borddame. Det blev en 
fantastisk aften på alle måder. Vores 
dronning havde virkelig sat sig ind i alt 
om Terre des Hommes. 

Den aften kan vel siges, at være 
en slags belønning for alt det frivillige 
arbejde og de mange timer, vi havde 
lagt i arbejdet.

Men du har jo også 
været ildsjæl i Tylstrup?
Det startede jeg med i 1986, da jeg 
fik souschefstillingen i banken. Da 
overtog jeg også min forgænger Bjar-
ne Larsens tjans som kasserer i TUI. 
Det var en del af aftalen, da jeg fik 
jobbet. Det har jeg heller aldrig for-

trudt, for det har været rigtig spæn-
dende. Jeg sad på posten i 34 år, 
indtil jeg stoppede for et par år siden. 
Så jeg har ”slidt” mange formænd op 
gennem tiden, grinede han. Jeg har 
faktisk ikke styr på hvor mange, men 
7 – 8 stykker tror jeg. Jeg varslede 
det året før, at jeg ville stoppe, så de 
havde tid til at finde min afløser. Jeg 
kunne mærke, at jeg var ved at ”køre 
træt”, så derfor var det på tide at lade 
andre komme til. Jeg har dog altid 
været glad for hvervet og samarbej-
det med alle de andre i bestyrelsen 
gennem tiderne. Jeg vil altid mindes 
min tid i TUI med glæde. Vi havde 
en fornuftig økonomi, og jeg var altid 
omgivet af glade mennesker. Jeg kan 
ikke mindes, der har været problemer 
eller diskussioner, der ikke er blevet 
løst stille og roligt.

Jeg blev da også meget beæret 
over at blive udnævnt til æresmed-
lem, da jeg stoppede i bestyrelsen.

Dyrkede du selv 
sport i foreningen?  
Ja, jeg har altid dyrket badminton lige 
fra barnsben af. Og det fortsatte også 
i Tylstrup, men jeg har ikke spillet tur-
nering, mens jeg var i byen. Det var 
der simpelthen ikke tid til. Det var 
kun på motionsbasis, indtil jeg fik lidt 
problemer med ryggen, så stoppede 
jeg. Men jeg vil da ikke afvise, at jeg 
begynder lidt igen, og sker det, bliver 
det i Tylstrup.Glad Parmeshwar på sin nye cykel.20 tons nødhjælp klar til afgang fra Sulsted.

Dronningen af Bhutan på besøg hos EPOKA i Pandrup.
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Mens Christian Jordansen var for-
mand for TUI, prøvede vi at starte en 
årlig countryfest op. Det var før Bjørn 
og Okay. Der var bl.a. et band, som 
hed ”Darleens”, der var meget popu-
lær dengang. Det slog vi kæmpe stort 
op, men der kom ikke et øje. Det var 
noget af den bedste musik, der no-
gensinde er spillet i hallen, men der 
var bare ingen, der hørte det. Det gav 
et underskud på 60.000 kr., men på 
trods af det, var der ingen sure miner, 
og det var på den baggrund, at vi star-
tede Bjørn og Okay op. Det gik som 
bekendt meget bedre, da det stod på 
i over 30 år.

Haludvidelsen, hvor vi fi k bygget 
skytteforeningen og scenen til, samt 
det nye klubhus der blev bygget ved 
stadion, var også noget, som skete, 
mens jeg sad der. Også det var en 
spændende proces.

Har du været involveret 
i mere i Tylstrup?     
Jo da, jeg sad også en del år i Er-
hvervsforeningens bestyrelse. Jeg er 

lidt stolt over, at jeg var med til at få 
lavet byens fi ne byporte. Vi ville ger-
ne, at de skulle være anderledes end 
bare en blomsterkumme i hver ende 
af Luneborgvej. Vi kontaktede Erik 
Bjerre, om projektet var noget, som 
han og hans tegnestue Respons Mar-
keting ville være behjælpelige med at 
komme med forslag til. Han kom med 
fl ere forslag, og ud af dem kom vi så 
frem til de to byporte, der står der 
nu. Det var Intech International som 
lavede portene. Vi betalte kun mate-
rialeprisen, og så sponserede Intech 
arbejdslønnen. Jeg mener heller ikke, 
at Erik Bjerre tog noget for sit arbejde. 
Jeg synes, de er så fl otte, og jeg nyder 
at se dem hver gang, jeg kører ind til 
byen. Byportene blev indviet i 2005 
af Aalborgs borgmester Henning G 
Jensen.

Hvad er så planerne for 
pensionisttiden?
Nu har vi fået børnebørn, og dem 
glæder vi os til at komme til at bru-
ge mere tid sammen med. Den ene 

bor jo på Sjælland, så det tager lidt 
mere tid, når vi skal se ham. Så børn 
og børnebørn står øverst på ”to do li-
sten” sammen med vennerne. Vi har 
mange venner i Tylstrup, så vi kom-
mer ikke til at glemme byen. Lystfi -
skeri og fotografering står også højt 
på listen. Campinglivet har altid fyldt 
meget, vi har i mange år været fast-
ligger i Tversted. Der har vi altid nydt 
at komme op og ”stresse af” efter 
en hård arbejdsuge. Vi har snakket 
om at købe en lidt mindre og billige-
re campingvogn og prøve at lave en 
”øhoptur” til alle vores smukke øer i 
Danmark.

Så går jeg og tumler lidt med tan-
ken om at stille op til en optagelses-
prøve til ”Onsdagsholdet” i Tylstrup. 
Jeg har hørt, at den er svær, så må-
ske dumper jeg, grinede han, men 
det vil tiden vise.   

Nye aktiviteter i Tylstrup
Så er vi klar med nye aftenskoleakti-
viteter i Tylstrup, som vi håber du har 
lyst til at tage del i. 

Til fællesskabet og det sociale bli-
ver der den 16. marts kl. 10.00 sang 
og musik med Anne Marie Hassing. Vi 
håber på et par hyggelige timer, hvor 
vi også selv får brugt stemmebåndet. 
Der vil være kaffe og brød. 

Den 31. marts kl. 19.00 tager 
vi på en EU-ØL Rundtur med Niels 
Tikjøb. Der bliver 10 ølsmagninger i 
løbet af aften, der alle følges op af 

øllets historie, smag og brygning. Der 
serveres let forplejning med brød og 
pølse. Begge arrangementer foregår i 
Tylstrup Hallen og her kan man også 
tilmeldes sig i cafeteriet.

Vores fotokurser starter også op 
igen. Den 26/4 for begyndere og den 
27/4 for øvede. Kurserne foregår dels 
på Tylstrup Skole og dels ude i ”mar-
ken”. Jørgen Christiansen underviser 
igen på kurset og han har også plan-
lagt en foto-workshop med havn og by 
i Hals den 11. juni.

Og så kommer der en Senior-Work-
shop den 30/3 og 13/4 om formid-
dagen, hvor du kan arbejde med bil-
ledbehandling. Du lærer at bruge et 
enkelt program til at overføre, gemme 
og ændre i dine billeder - de mange 
billeder som vi ofte har liggende på 
vores computer eller mobiltelefon.

Tilmelding til disse kurser på tlf. 72 
13 23 01 eller på aof.dk – skriv Tyl-
strup i søgefeltet.

AF JØRGEN, JEANETTE, BIRDIE OG ANITA – AOF

Borgerforeningen arrangerer bl.a. Fastelavn, Juletræ, Sankt Hans og Tylstrup Byfest, 
desuden støtter og samarbejder borgerforeningen med andre foreninger og instituti-
oner i Tylstrup, og har stået for legepladsen i anlægget.

Støt Tylstrup Borgerforeningen – bliv medlem. Det koster kun 150 kr. om året pr. 
husstand. Kontingent og støtte kan betales med MobilePay på nr. 84092 og husk at 
skrive din mailadresse i kommentarfeltet. Eller overføres til Nordjyske Bank på Reg. 
nr. 7448 Kontonummer 1001712. Det vil være så dejligt med din støtte.

Se mere om Borgerforeningen på byens nye hjemmeside www.tylstrup-by.dk 

Hilsen Bestyrelsen

TYLSTRUP
BORGERFORENING

FLAG
REGULATIV
Tylstrup har for nogle år siden, fået 
en række fl agstænger og fl ag til at 
danne fl agallé gennem byen. Der er 
nogle faste dage hvert år, hvor fl ag-
ene kommer op. Retnings linierne 
for opsætning og nedtagning disse 
dage, er aftalt efter følgende system:

•  Gymnastikopvisning 
Gymnastikafdelingen er ansvarlig.

•  Konfi rmation i Ajstrup Kirke
Ajstrup Sogn er ansvarlig og har 
lavet en aftale med 6. klasse på 
Tylstrup skole.

•  Konfi rmation i Tylstrup Frikirke
Tylstrup Frikirke er ansvarlig.

•  Open-By-Night
Erhvervsforeningen er ansvarlig.

• Tylstrup Byfest 

Andre aktiviteter med ønske om fl a-
gallé, aftales med Erhvervsforenin-
gen. Den fl otte fl agallé er kommet til 
verden takket være en masse spon-
sorer. En stor tak til disse for støtten 
til byen og dens aktiviteter. Du kan se 
navnene på sponsorerne lige inden 
for døren i Tylstrup Hallen.

 Få et OK Benzinkort 
 og støt TUI 
hver gang du tanker

Få et OK Benzinkort med en sponsoraftale, så 
støtter du TUI med 6 øre, hver gang du tanker 
en liter benzin eller diesel. Det koster dig ikke 
ekstra – OK betaler hele beløbet.  

Med et OK Benzinkort kan du støtte lokalsporten. 
Første gang du har tanket 500 liter, får klubben en 
ekstra bonus på 250 kr. Har du et OK Benzinkort i 
forvejen, kan du nemt få tilknyttet kortet til TUI. 

Ekstra støtte med OK Mobil
Bliver du samtidig mobilkunde hos OK, kan du støtte 
med ekstra 6 øre pr. abonnement. Du kan frit vælge 
imellem alle mobilpakker hos OK Mobil. Derudover 
optjener du automatisk Bonus Taletid eller Bonus 
Data, når du tanker med dit OK Benzinkort. På den 
måde bliver det faktisk lidt billigere for dig. 

Støt TUI på www.ok.dk/lokalsporten
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Tilbageblik på 2022 
– aktivitetscentret Gavlen 
Vi startede året op med corona re-
striktioner, men trods dette kom vo-
res nye tiltag Fredagsklubben meget 
godt fra start. Vi mødes hver fredag 
kl 9:30 til et fl ot dækket bord med 
rundstykker, morgenkage og kaffe. Vi 
får en masse gode snakke og får øn-
sket hinanden god weekend. 

I februar fejrede vi fastelavn, vi 
kunne grundet corona ikke få besøg 
af børnehaven, så vi gjorde alt hvad vi 
kunne for at det blev hyggeligt trods 
alt, f.eks. ved at spise en masse 
hjemmebagte fastelavnsboller både 
med og uden fl øde 

Gavlens centerråd arrangerede at 
Jimmy fra tøjfi rmaet ”Smartex” kom 
forbi med det fl otte sortiment, det var 
en hyggelig eftermiddag. Centerrå-
det afholdt også generalforsamling i 
marts og der kom nye medlemmer til; 
tak for det. 

Påskefrokost afholdt centerrådet i 
april, og fejrede derved at vi igen måt-
te være sammen og at restriktionerne 
var ophævet. 

I maj nød vi en skøn forårskoncert 
med Mofi koret – det er altid en for-
nøjelse at fylde Gavlen med sang og 
musik. 

Vi fejrede midsommerdagen med 
den hyggeligste Sankt hans, hvor vi 
nød en lækker grill menu. 

Vi var i juli ”Oda-omvendt” og holdt 
Jul i juli – med den traditionelle ju-
lemenu med fl æskesteg, brunede 
kartofl er og god sovs. Vi nød ris á la 
mande og sluttede med en omgang 
pakkespil - det var dog lidt varmt med 
nissehuer � 

Centerrådet fyldte den store bus og 
drog på udfl ugt til Aså, Hou og Hals
i august med efterfølgende middag på 
kroen. 

Vi fandt ud af at der er mange 
oste-elskere i Tylstrup og omegn, og 
deraf opstod ideen til ostetapas, 
som vi nød i september. 

Bogbussen og personale fra Aal-
borg bibliotek kom forbi og fortalte 
om nye udgivelser, og introducerede 
de nysgerrige for bogbussen og bru-
gen heraf. 

November blev garderoberne igen 
fornyet da Smartex kom forbi og viste 
det nyeste tøj til vintermånederne.

Vi holdt en stor fodbold fest, i 
samarbejde med brobyggerne hvor 
vi så Danmark spille mod Tunesien – 
resultatet snakker vi ikke om... men 
sikke en fest vi havde trods alt; sta-
dionplatte, kolde øl og VM kage blev 
der serveret.

Vi havde i november også fokus på 
faldforebyggelse, og have af 2 om-
gange besøg af Aalborg kommunes 

Faldklinik, som underviste os i hvad 
der kan gøres forebyggende og hvis 
skaden er sket. 

Vi sang julen ind med Mofi koret
først i december, og havde også be-
søg af børn fra børnehaven Krudtug-
len, som gik lucia optog for os og 
sang julesange. Mellem jul og nytår 
mødtes vi til stjerneskud og stjer-
nestund, hvor vi nød stjerneskud, 
kransekage og asti – og til sidst øn-
skede hinanden godt nytår.  

Centerrådet og Sulsted - Ajstrup 
seniorer har aktiveret alle spillefugle-
ne med banko hver måned. 

Dertil er motionsmaskiner dagligt 
blevet brugt og på vores motionshold 
deltager fl ere aktivt.

TAK for 2022 – vi glæder os til 
mange fl ere stunder i 2023 

AF PERNILLE OG LOUISE, AKTIVITETSMEDARBEJDERE PÅ GAVLEN

TYLSTRUP SKYTTEFORENING
Hvis du kunne tænke dig at gå til en sport, der ikke er en holdsport, 
så er skydning måske lige noget for dig. Aldersgrænse fra 8 år.

Vi skyder hver torsdag kl. 19.00 på skydebanerne i Tylstruphallen.

Årlig kontingent 175 kr., men du kan også tage hele familien med for 
kun 200 kr. om året. Det koster 15 kr. for unge under 18 og 20 kr. for 
voksne at skyde. Rifl er/udstyr udlånes gratis af klubben.

Har du lyst til at prøve, er du velkommen til at komme at besøge os 
til en skydning. Vi har skydeledere til at vise dig til rette.

Restauranten er åben alle dage fra kl. 11.30 til 21.00
Dagens middag søndag til torsdag fra kl. 17.00, se vores hjemmeside eller Facebooksiden.
Skal I/Du holde fest, er vi klar til at hjælpe, både i huset og ud af huset.
Skærtorsdag, Langfredag og Påskelørdag har vi påskebuffet kl. 12-15 kr. 248,- pr. person
Følg os på vores Facebooksiden og følg med i vores arrangementer i løbet af året.
Kontakt os gerne på adressen: Tylstrupvej 36, på tlf.: 98261566 eller mail: info@tylstrupkro.dk

WWW.TYLSTRUPKRO.DK

Tylstrup messe 
med GRATIS adgang - søndag d. 19/3 kl. 11.00-16.00

I Tylstrup Hallen, Vestergårdsgade 10, 9382 Tylstrup
Erhvervsforeningen indrykker annonce i Vodskov Avis samt kontakter TV Nord, og 
håber de kigger forbi. Der bliver mulighed for køb af kaffe, kage med mere.

VELKOMMEN SOM UDSTILLER!
Er du håndværker, kunster, forhandler, ejendomsmægler, rejsearrangør eller noget andet 
spændende. Kom og vis hvad du kan og få en god snak med alle de besøgende. (Der må ikke 
sælges mad, drikkevarer og ”lopper”.) 

Der kan bookes stande på 3×3 meter indendørs eller udendørs, som koster kr. 200,- inkl. et 
bord og 2 stole. Book på tylstruperhvervsforening@gmail.com. Har du spørgsmål – så ring til 
Jeanette på 26811480 eller Lone 28142722. Standen skal forlades ren og ryddelig senest kl. 18.00 
– man bortskaffer selv affald. Der er mulighed for opstilling fra kl. 8.00. Der er gratis kaffe og 
rundstykker mellem 9.00–10.00 (2 rundstykker med kaffe pr. stand). Del gerne denne invitation 
med andre interesserede.

Messen arrangeres af Tylstrup Erhvervsforening
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 BARNDOMMENS GADE 

 Tylstrup Mejeri Historiske huse V 

sted at bygge rede, men pigen fik se-
nere børn, så sandheden må jo på et 
eller andet tidspunkt have overtrum-
fet overtroen. Faktum er imidlertid, 
at forældre i generationer er sluppet 
lidt let fra at forklare forplantningens 
mysterier ved at fortælle om storkens 
rolle ved undfangelser og babyfødsler.

Man kan undre sig over, at myten 
om storken levede i bedste velgående 
helt op til starten af 1900- tallet. I 
1907 var der således en debat om 
emnet, der mundede ud i, at Køben-
havns Kommune, som den første i 
landet, påbød lærerne at give ele-
verne den rigtige biologiske version 
af, hvordan man fik børn. Når vi nu 
til dags færdes i fædrelandet, ser vi 
imidlertid stadig levn af storkemyten, 
for mange steder ser man, at der er 
sat en storkefigur op uden for et hus, 
der indikerer, at der har været fami-
lieforøgelse. Farven på bleen eller 
sløjfen om storkens hals viser, om det 
blev en pige eller dreng.

Smør og kogte kartofler
Andelsbevægelsens succesrige ud-
bredelse skete sideløbende med op-
findelsen og udbredelsen af centrifu-
gen, der var omdrejningspunktet for 
smørproduktionen. Jeg husker centri-
fugen af rustfrit stål, der kørte rundt 
og skilte fløden fra mælken. Det var 
ikke tit, vi var inde i den centrale hal 
af mejeriet. Vi kom hyppigst i mæl-
keudsalget, når vi skulle hente mælk, 
ost, fløde og smør. Det vigtigste af de 
kvalitetsprodukter, der kom ud af for-
arbejdningen på mejerierne, var lur-
mærket smør, der hovedsageligt blev 
eksporteret til England. 

Smørret blev transporteret i såkald-
te dritler. Disse dritler blev lavet i et 
udhus, der lå nord for mejeriet. Det 

var altid spændende at se bødkerens 
håndelag, når han samlede bøgesta-
vene og vha. specialredskaber pres-
sede 3 pilebånd ned, så stavene blev 
samlet til dritlens karakteristiske fa-
stelavnstønde facon. Når dritlerne var 
fyldt med smør, vejede de ca. 50 kg. 
Jeg kan ikke huske, at de blev lastet i 
togvogne, men der er ingen tvivl om, 
at mejeriet lå strategisk i forhold til 
stationen, så smørret kunne trans-
porteres med tog til Esbjerg og videre 
til England. Lidt nord for huset, hvor 
man lavede dritler, havde mejeriet en 
plads, hvor der var opstillet en behol-
der, hvor man via rørsystemer brugte 
kogende vand eller damp fra mejeriet 
til at koge kartofler. Landmændene 
kom med store læs kartofler, som 
blev læsset i kogeren og efter kog-
ningen blev kartoflerne transporteret 
tilbage til gårdene, hvor de blev brugt 
til foder. En gang imellem faldt der en 
kogt kartoffel ved siden af. Vi drenge 
spiste med stor fornøjelse disse var-
me kogte kartofler, der lå tilbage på 
jorden, selv om det var uden tilbehø-
ret af brun sovs. 

 
Hårdt arbejde at 
være mælkekusk
Mejeriets bestyrelse udliciterede 
transporten af mælken fra landmæn-
dene til mejeriet. Det var en god eks-
traindtægt for mange mindre brug at 
være mælkekuske og køre en rute, 
hvor man samlede mælkejunger ind 
hos landmændene. Mejeriet stillede 
mælkevogne til rådighed. De var spe-
cialbygget og havde fladt lad med kun 
en lille kant, der gjorde det ulig lettere 
at læsse og aflæsse mælkejungerne. 
Desuden var mælkevognene godt 
underdrejede, og dermed også vel-
egnede til små gårdspladser. Kusken 
havde som regel en agestol, som han 
sad på og styrede hestene. 

Det var et hårdt job at være mæl-
kekusk. En fyldt mælkejunge vejede 
ca. 40 kg. Der kunne antagelig være 
ca. 40 mælkejunger på en vogn. De 
skulle løftes op på vognen og læsses 
af på en perron ved mejeriet. Bagefter 
skulle vognen læsses med mælkejun-
ger med skummet mælk, der skulle 
tilbage til landmændene, og så blev 
ruten kørt en gang til.

Ulykken 
Kristian Olsen, der boede hos sine for-
ældre på Hedevang vest for Tylstrup, 
var mælkekusk ved siden af jobbet 
som medhjælper ved hans forældres 
landbrug. Den 7. august 1955 hav-
de forældrene givet Kristian og hans 
yngre søster Karen lov til at komme 
med på en ungdomsudflugt med Tyl-
strup Frikirkes ungdomsforening. De 
skulle samles med unge fra en lang 
række andre frikirker i et missions-
hus i Brovst, inden selve udflugten 
startede. Far var også med, for han 
var ungdomsformand. Kristians far, 
Johan, havde lovet at køre mælketu-
ren for Kristian. Johan sad på agesto-
len og pludselig gled hans ene fod, 
og han fik overbalance og faldt ned 
bag hestene. Det blev fatalt! Hestene 
blev forskrækket og løb løbsk. Det var 
alle kuskes mareridt. Desværre førte 
ulykken til, at Johan mistede livet. Da 
far kom hjem fra udflugten, fortalte 
han, hvordan der var blevet ringet til 
en familie i Brovst, der sendte bud til 
missionshuset med det tragiske bud-
skab. Jeg var 9 år, og har aldrig glemt 
den skæbnetunge begivenhed. 

Fra mælk til småkager
I 1962 blev et nyt moderne mejeri 
taget i brug i Tylstrup, og den gam-
le bygning blev solgt til bagermester 
Wagn Hansen, som indrettede byg-
ningen til produktion af småkager og i 
en årrække blev der produceret små-
kager på det gamle mejeri, der gjorde 
Tylstrup landskendt, for småkagerne 
blev solgt i det ganske land under 
navnet ”Tylstrup Småkager”. Da små-
kageproduktionen blev flyttet til en ny 
fabrik, blev der bl.a. genbrugsbutik og 
senere ”solcenter” i bygningen.

DEL 37

I starten af halvtredserne var et af de 
gængse syn i hovedgaden i Tylstrup 
hestetrukne køretøjer. Det betød, at 
hestetramp og hestevrinsk samt jern-
beslåede vognhjul, der rullede hen 
over asfalten, var genkendelige lyde 
dagen igennem. Om formiddagen 
forstærkedes lyden yderligere af ras-
lende mælkejunger, der stødte mod 
hinanden, når den ene vognladning 
efter den anden med frisk mælk fra 
Tylstrup omegns gårde var på vej til 
mejeriet, der lå skråt over for stati-
onen. De vognladninger, der kom fra 
vest måtte krydse banen i håb om, at 
hestene ikke blev urolige eller ustyrli-
ge, hvis bommene var nede, fordi et 
prustende damplokomotiv drønede 
forbi med 10-15 jernbanevogne efter 
sig. 

De hestetrukne køretøjer stilede di-
rekte hen til mejeriets perron, der var 
etableret på bagsiden af bygningen, 
så de tunge mælkejunger med mæl-
ken kunne blive læsset af og mælken 
undergå en videre forarbejdning på 
mejeriet. 

Andelsbevægelsen
I Tylstrup startede det landsdækken-
de ”mejeri-andelseventyr”, da 50 
landmænd samledes i 1904 for at 
se, om der var basis for at etablere 
en andelsforening, hvor man kunne 

stå sammen om at få bygget et meje-
ri i Tylstrup efter forbillede af de over 
tusind mejerier, der i årene forinden 
var skudt op som paddehatte i sogn 
efter sogn. Andelsbevægelsen var et 
nyt fænomen og en af frugterne af 
uforlignelige Grundtvigs bidrag til en 
række epokegørende samfundsæn-
dringer i slutningen af 1800-tallet.

Hovedprincippet i andelstanken 
var, at man kunne noget, når man 
stod sammen i flok, som den enkelte 
ikke kunne alene. Det lykkedes den 
omtalte gruppe af landmænd, der 
havde gårde af vidt forskellig størrelse 
at danne en andelsforening i Tylstrup, 
og det lykkedes at rejse en kapital, så 
man kunne bygge et nyt andelsmeje-
ri, der efter moderne principper kunne 
foretage en industriel forarbejdning af 
den mælk, deres røde køer produce-
rede, hvad enten mælken kom fra 
en beskeden besætning på 3-4 køer 
eller fra en større besætning på en 
snes køer. 

Alle disse nye mejerier havde for 
de flestes vedkommende deres stor-
hedstid i ca. 60 år, og derfor er det 
efterhånden mange år siden disse 
bygninger fungerede efter deres op-
rindelige formål. Ikke desto mindre 
præger de gamle mejeribygninger 
stadig bybilledet, selv om de i dag bli-
ver anvendt til en bred vifte af formål.

Et nyt vartegn i byen
Den 1. november 1904 stod Tylstrup 
Mejeri klar med en nyansat mejeribe-
styrer til at tage imod og forarbejde 
mælken fra landmændene i området 
og til at producere mælkeprodukter af 
høj kvalitet. I byggeperioden var an-
tallet af andelshavere steget fra 50 
til 80 medlemmer. Som i det øvrige 
land betød det nye mejeri, at de lo-
kale landmænd til en vis grad måtte 
omlægge deres bedrifter, der nu i hø-
jere grad blev målrettet produktionen 
af animalske industriprodukter.

Et af vartegnene ved det nye mejeri 
var den imponerende skorsten. Jeg 
husker tydeligt, når skorstenen skulle 
repareres eller toppen skulle skiftes 
ud. Skorstensbyggerne var uforfærde-
de mænd, der stod på et lille stillads 
10-20 meter oppe og lavede nød-
vendige reparationer og udbedringer. 
Materialerne blev hejset op og ned, 
mens vi drenge lagde nakken tilbage 
og fulgte med i arbejdet. 

Kommer børn med storken?
Et år noterede vi os, at et par stor-
ke viste interesse for skorstenen. En 
gang imellem dukkede der storke 
op på Birkemoses Mark, der lå syd 
for Solgården på den anden side af 
vejen, hvor der i dag er parcelhuse. 
Jordarealet på Birkemoses Mark lå 
lavt, og grundvandet stod højt, og i 
de sumpede, fugtige områder, kun-
ne storkene finde frøer. Om vinteren, 
når vandet frøs til is, stod vi af og til 
på skøjter på arealet. Et par af disse 
storke var blevet forelsket og redebyg-
gergenerne fik parret til at finkæmme 
landsbyen for en velegnet redeplads. 
De kastede ikke overraskende deres 
øjne på mejeriskorstenen og kredse-
de omkring toppen. Jeg husker tyde-
ligt, da en af de piger, jeg gik i klasse 
med i Tylstrup Skole, og det har vel 
været i 2. eller 3. klasse, inderligt øn-
skede sig en lillebror eller lillesøster, 
så hun fortalte os andre, at hun havde 
lagt en sukkerknald i en vindueskarm 
i det hus, de boede i, som lå nabo 
med mejeriet. Selv om jeg som 9-årig 
havde meget lidt indsigt i forplantnin-
gens mysterier, kan jeg huske, at jeg 
stod lidt uforstående over for forbin-
delsen mellem storke, sukkerknalder 
og babyer. Men den slags emner var 
ikke til diskussion. Det lå helt klart, at 
omtalte kombination var et vidunder-
middel, hvis man ønskede sig fami-
lieforøgelse. Familieforøgelsen kom 
aldrig, for storkene fandt sig et andet 

AF ERIK MORTENSEN

Tylstrup Mejeri set fra luften. Tylstrup Mejeri 1906.

Tylstrup Mejeri.
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December blev en anderledes jule-
måned. Verdensmesterskab i fodbold 
påvirkede mediebilledet i ganske over-
vældende grad. Både det, der foregik 
på banen, men også det, der foregik 
uden for banen, blev drøftet og dis-
kuteret til mindst detalje. Spillerne, 
trænerne, dagsformen, formandens 
tale, trænerens undskyldning, Messis 
storhed, Ronaldos fald. 

Fodbold blev dyrket. Fodboldspil-
lere blev dyrket. Blev de bedste og 
største af stjernerne forgudet? Sådan 
gik snakken omkring sofabordet i min 
stue, når eksempelvis Messi modtog 
kolossal jubel. Menneskers begej-
string og tilbedelse af fodboldsuper-
stjernen kan virke temmelig meget 
ude af proportioner. Messi er jo et 
menneske, lige som du og jeg. 

Idoldyrkelse
Jeg kom til at tænke på mennesker 
adfærd i forhold til deres idoler, i for-
bindelse med at jeg for nyligt læste en 
tekst fra Apostlenes Gerninger i Bibe-
len om to venner, som besøger Lystra, 

en by i Tyrkiet. De bliver af forskellige 
grunde pludseligt så populære, at be-
folkningen i Lystra vil ofre alt muligt 
til dem. De to venner kunne jo have 
valgt at sole sig i beundringen og lade 
sig hylde, som var de guder. Men det 
gør de bestemt ikke:

»Mennesker dog! Hvorfor gør I det? 
Vi er jo mennesker ligesom I. Vi forkyn-
der, at I skal vende om fra disse tom-
me guder til den levende Gud, som 
har skabt himlen og jorden og havet 
med alt, hvad de rummer.” (Apostle-
nes Gerninger kapitel 14, vers 15).

Vennerne ved, at det kan blive til 
noget være rod, når vi mennesker 
dyrker ”disse tommer guder”.

For det, vi dyrker, påvirker os vir-
kelig meget. Det gælder ikke alene 
fodboldidoler. Det gælder også karri-
ereræset mod topposten, hvor mag-
ten dyrkes. Eller formueplejen, hvor 
længslen efter den næste million fø-
rer til at pengene dyrkes. Eller affæ-
ren, hvor længslen efter en hed nat i 
en fremmed favn fører til, at begæret 
dyrkes. 

Dyrkes så det påvirker vores liv … 
desværre alt for ofte i en destruktiv 
retning.

Vend om fra de tomme guder
Fasten begynder lige rundt om hjør-
net. Det er en mulighed for dig. En 
anledning. En chance til at overveje, 
om der er noget i dit liv, du dyrker lidt 
for meget, så påvirkningen er blevet 
lidt for stor. Mobilen, måske? Slanke-
kuren? Affæren? Shoppeturen? Eller 
noget helt andet. 

Fasten giver dig 40 dages frihed til 
at lade mobilen ligge – hvis du ønsker 
at slippe for den dårlige påvirkning. 
Eller overvej selv, hvad du længsel ef-
ter at dyrke mindre for at være mere 
fri til noget andet og bedre.

Når påsken kommer, kan du så 
overveje, om den levende Gud, som 
har skabt himlen og jorden, skulle 
dyrkes med et besøg i Tylstrup Frikirke 
eller en anden kirke for at lytte til på-
skebudskabets vidunderlige friheds-
proklamation. 
Må fasten give dig nyt fokus. 

Hvad dyrker du?
AF FINN KIER-HANSEN, PRÆST I TYLSTRUP FRIKIRKE

SULSTED-AJSTRUP 
(TYLSTRUP-VESTBJERG) 
SENIORER ØNSKER 
ALLE ET GODT 2023
Vi siger tak til vores medlemmer for stor opbak-
ning i 2022, dejligt at så mange slutter op om 
vores arrangementer, bl.a. vores busture til REE 
Park og Lille Vildmose.

I Sulsted-Ajstrup Seniorer har du mulighed for at 
mødes med andre seniorer til mange gode ople-
velser. Bliv medlem for kun 100 kr. om året.

Vi arrangerer bl.a.:
• Bankospil hver måned på henholdsvis Gavlen 
   i Tylstrup og Toftegårdscentret i Sulsted.
• Udfl ugter 
• Fællesspisninger med underholdning
• Ålegilde
• Julefrokost 

Kontakt os for medlemskab på tlf. 23432959.      
Entré børn: 30 kr.

voksne: 10 kr.

Kids Fun
Night

i Tylstrup Frikirke
Luneborgvej 54, Tylstrup

Fredag 9. juni 
kl. 17:00 til 20:30
Masser af mad og mange 
spændende aktiviteter

Sang, musik 
& Bibelhistorie

Tylstrup Motionscenter
i Tylstrup Hallen

For alle som vil have et bedre velvære
Vi har instruktører, som kan sætte et individuelt træningsprogram sammen

Åbningstider i vinterperioden:
Fra d. 1/9 til d. 31/5

Mandag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.30
Tirsdag   16.00 - 21.00
Onsdag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 21.00
Torsdag   16.00 - 21.00
Fredag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.00

Åbningstider i sommerperioden:
Fra d. 1/6 til d. 31/8

Mandag 8.00 - 10.00 / 16.00 - 18.00
Tirsdag   16.00 - 20.00
Onsdag 8.00 - 10.00  / 16.00 - 20.00
Torsdag   16.00 - 20.00
    

Priser: 10 turs kort 250,00 kr.
 12 mdr. kort 1.300,00 kr.
 6 mdr. kort 750,00 kr.
 3 mdr. kort 400,00 kr.
 3 mdr. kort +65 år 300,00 kr.
 1 mdr. kort 150,00 kr.
 1 mdr. kort +65 år 100,00 kr.

1, 3, 6 og 12 mdr. kort købes via TUI’s hjemmeside www.tuif.minisite.dk, 10 turs kort købes i Brugsen. 
Der skal stadig købes medlemskort (25,-) for at benytte faciliteterne. Dette købes også via hjemmesiden. 
På hjemmesiden under ”Motionscenter” kan man læse nærmere. Motionsudvalget

Omklædnings- og baderum kan IKKE
benyttes i sommerperioden.

Der kan være åbent om lørdagen i 
vinterperioden og fredagen i sommer-
perioden. Tjek opslag i motionscente-
ret eller følg os på Facebook.
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Tirsdag fra kl. 10:00 - 11:30 
Tylstrup senior idræt – foregår i Tyl-
strup hallen! 
Efterfølgende drikker vi kaffe sammen.
Fælles opvarmning, derefter er der 
mulighed for at spille fl oorball eller at 
være med til fælles motionsprogram, 
som bliver tilpasset så alle kan være 
med. Vi lover at du kommer til at have 
det sjovt ligegyldigt hvad. 

Onsdag fra kl. 9:30 - 10:30 
Stolemotion
Efterfølgende drikker vi kaffe sammen.
Stolemotion er gymnastik, som kan 
tilpasses alle.

Onsdag fra kl. 9:30 - 10:30 
Senior yoga
Efterfølgende drikker vi kaffe sammen.
Der arbejdes med afstressende og 
udstrækkende øvelser. Der er fokus 
på balance og meditation. Senior 
yoga foregår siddende på stol. 

Torsdag fra kl. 9:30 - 10:30 
Cirkeltræning
Cirkeltræning trænes alle kroppens 
store muskelgrupper igennem.

Fredag fra kl. 9:00 - 12:00 Intro 
og støtte til træning i maskiner 
I dette tidsrum gives der introduktion 
til træning i maskiner, dertil hvis du 
har brug for støtte til at træne.

I dagtimerne alle ugens dage er der 
mulighed for at træne i motionsma-
skinerne, der skal blot modtages intro 
først.  

Aktivitetscenter Gavlen, Luneborgvej 
16G, Tylstrup, T 99 82 70 65.

Kom godt i gang med 2023
 Tilbud til efterlønnere og pensionister
AF PERNILLE OG LOUISE, AKTIVITETSMEDARBEJDERE PÅ GAVLEN

I løbet af de kommende måneder vil 
der være en række aktiviteter i Tyl-
strup Frikirke. 

Aktuel aften om Ukrainerne
Torsdag d. 16. februar kl. 19.00 vil 
en af de ukrainske fl ygtninge Tetiana 
(Tanya) Nishchyk, Tylstrup fortælle 
en spændende beretning om livet og 
opvæksten i Ukraine. Foredraget hol-
des på engelsk med tolkning til dansk 
Arrangementet er gratis – servering 
koster 25 kr.

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag d. 19. februar kl. 10.00 vil 
der være en festlig fastelavnsguds-
tjeneste i Tylstrup Frikirke. Vi starter 
med kaffe ved fl otte pyntede borde. 

Derefter vil der være en kort familie-
gudstjeneste efterfulgt af tøndeslag-
ning. Så kom gerne udklædt og oplev 
en utraditionel gudstjeneste i et godt 
fællesskab.

Senioreftermiddage
Der vil være senioreftermiddag i 
marts d. 15. marts kl. 14.00. Det er 
kirkens præst Finn Kier-Hansen, der 
vil fortælle om en vandretur på St. 
Olavsleden. En pilgrimstur på næsten 
600 km fra Selånger i Sverige via 
Stiklestad til Trondheim i Norge. 

Arrangementet er gratis – servering 
koster 25 kr. Som navnet siger, er ef-
termiddagen mest for seniorer, men 
alle er selvfølgelig velkommen.

Lego-hygge
Hvem elsker ikke at bygge med Lego? 
Er du mellem 5-12 år får du nu chan-
cen. Både i februar og marts måned 
kan du komme til en hyggeeftermid-
dag i Hammelhuset (på hjørnet ved 
Dagligbrugsen). Her vil der også være 
sjove konkurrencer og historier fra Bi-
belen. Se mere i annoncer her i Ind-
blik.

 Kommende aktiviteter 
i Tylstrup Frikirke
AF SØREN MORTENSEN

STØT INDBLIK

531011

BYG MED LEGO   •   SJOVE LEGE   •   HISTORIE FRA BIBELEN

I HAMMELHUSET

En tirsdag om måneden
kl. 17-18:30

17/1, 14/2 og 21/3

Kom og vær med til at bygge med lego, høre historier fra
Bibelen og lave sjove konkurrencer. Byggeklubben er for

børn mellem 5 og 12 år. 

Mindre søskende er velkomne sammen med forældre.  
Der vil hver gang være rugbrødsmadder eller anden
let aftensmad til alle og også kaffe/te til forældre.

Pris 20 kr. pr. barn pr. gang. Man betaler kontant eller
via MobilePay på dagen. Hvis økonomien er stram, kan 

man få friplads. Ingen tilmelding, bare mød op!

BYGGEKLUB

Byggeklubben arrangeres af 
Tylstrup Frikirkes Børnekirke i 
samarbejde med Børn & Tro..

Vi holder klub, fordi vi tror, at 
Bibelens historier stadig er vigtige 
at kende for børn i dag.

Byggeklubben holdes i 
Hammelhuset
Hammelmosevej 6
 9382 Tylstrup.

Kontaktperson: 
Sofia Kier-Hansen, tlf. 22818024

www.tylstrupfrikirke.dk

ORIENTERING TIL
FORÆLDRENE
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Der er noget i luften…
Denne dejlige førjulssang: Der er no-
get i luften af Vilhelm Gregersen, blev 
sunget ved fl ere af julens arrange-
menter i Tylstrup Frikirke. Den minder 
os om barndommens jul, men også 
om alt det der er i vente, både for 
børn og voksne, og ikke mindst for-
tæller sangen os hvorfor vi fejrer jul. 
Det kan vi let glemme midt i alle for-
beredelserne! 

Julestjernen
Som optakt til julens begivenheder 
i Tylstrup Frikirke, bliver der sat en 
fl ot Hernnhuter stjerne op på kirkens 
forside, og med dens fl otte stråler 
lyste den op, og mindede os om ju-
len, og hvorfor vi holder jul. Nemlig 
at en stjerne viste De Vise Mænd vej 
til Betlehem, hvor Jesus julenat blev 
født, og vi nu mindes hver december 
måned. En stjerne der også viser os 
vej i dag til mødet med Jesus Kristus.

Adventsgudstjeneste
Der var fl ere arrangementer i Tylstrup 
Frikirke i løbet af december måned. 

Det begyndte med en festlig advents-
gudstjeneste den første søndag i 
advent. Denne formiddag var kirken 
fyldt. Her blev det første lys i advents-
kransen tændt og der blev sunget 
adventssalmer. Derudover var der et 
fl ot Luciaoptog og en af de ukrainske 
familier sang en ukrainsk julesalme. 

Der var også plads til kirkens lov-
sangsband samt en dejlig advents-
prædiken. Til sidst blev alle inviteret 
til adventshygge med kaffe og æble-
skiver, og så var julen så småt i gang!  

Julecafé
En af søndagene inden jul blev guds-
tjenesten afviklet som en caféguds-
tjeneste. Her begynder man med en 
servering, og mens man sidder ved 
bordene, og nyder en ekstra kop kaf-
fe, fortsætter man med en kort guds-
tjeneste. Her er der lagt vægt på fæl-
lesskabet i en afslappet atmosfære.

Julefest og gode sponsorer
Tylstrup Frikirke havde søgt støtte til 
vore ukrainske familier (25 ukraine-
re tilsammen). Her havde både den 
lokale Lionsclub, samt en fond bevil-
liget et beløb. Det betød bl.a. at man 
kunne holde en stor julefest (alle an-
dre end ukrainerne betalte for delta-
gelsen). Her blev der serveret dansk 
julemiddag, og siden dans og leg om 
juletræet inden aftenen kunne afrun-
des med dessert og kaffebord. Mid-
lerne gav også mulighed for indkøb af 
gaver, hjælp til mad i hjemmene og 
mulighed for at sende hjælp til de ef-
terladte familiemedlemmer i Ukraine. 

Julen i Tylstrup Frikirke
AF SØREN MORTENSEN

Tylstrup Frikirke er dybt taknemmelige 
for, at der stilles midler til rådighed. 
Denne taknemmelighed er tydeligvis 
også gengældt fra ukrainernes side.

Senioreftermiddag
En fl ok seniorer havde fundet vej til 
en hyggelig eftermiddag, hvor der blev 
nydt en god kop kaffe og bl.a. norske 
klejner. Programmet her var lagt an 
på julehygge med julesalmer, konkur-
rence og julehistorie. Eftermiddagen 
blev afsluttet af kirkens præst, der 
mindede os om hvorfor vi holder jul.

Juleaften
Så var der selve juleaftensgudstjene-
sten, med en fl ot pyntet kirke, hvor 
alle børn hver fi k en lille gave. Atter 
var det en fyldt kirke, der var samlet 
til en dejlig julegudstjeneste. Udover 

julesalmer og prædiken kunne man 
glæde sig over at lytte til et par dejlige 
sange, inden man kunne vende hjem 

og nyde, at julefreden kunne indfi nde 
sig.

BØRNEKIRKE 
i Tylstrup Frikirke hver søndag kl. 10.30

Hvis du vil vide mere, så kontakt 
BØRNEKIRKEleder Sofi a Kier-Hansen, 22 81 80 24

Julestjerne.

Adventsgudstjeneste.

Adventsgudstjeneste. Indkøb Ukrainere.

Julefesten.
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Den først weekend i december 2022 
afholdt Tylstrup Idrætsforening, fod-
boldsenior årets julekræmmermar-
ked.

Vi satte rekord i forhold til kræmme-
re og besøgende. Folk fra nær og fjern 
besøgte vores julemarked som blev 
afholdt i Tylstrup hallen. Hallen var 

fyldt med en masse glade kræmmere 
og skønne besøgende, som støttede 
op om vores lokale arrangement. Der 
var både kræmmere fra lokalområdet 
og langvejs fra, hallen var fyldt med 
over 60 borde, der havde alt fra ju-
ledekorationer, julepynt, specialiteter, 
Tupperware og selvfølgelig loppefund. 

Derudover var der mulighed for holde 
pause, hvor pølsevognen var åbnet 
eller man kunne nyde æbleskiver og 
kaffe.

En weekend som vi glæder os til igen 
i år d. 2.-3. december 2023. Ønsker 
du at være kræmmer til i år, så meld 
dig til hos Michael på 24260824

Julemarked
AF OLE SØRENSEN, FODBOLDSENIOR

Tylstrup Middelalderdage 
12.-13.-14. maj 2023

Tylstrup Middelalderdage vender tilbage – 
blandt middelalderfolk nu betegnet som Sankt 
Sørens Marked (en historie i skal snakke med 
middelalderfolkene om).

Vi fi k, synes vi selv startet en fi n tradition med 
middelaldermarked i Tylstrup. Alt begyndelse 
er svær, og der er ting der ændres. Vi har holdt 
evalueringsmøde i gruppen, og er klar med et nyt 
forbedret og udvidet program til næste gang.

På middelaldersiden vil der være: Adelsfolk, 
Munken Søren, Smeden, Gøgler, smukt syngende 
folk, skuespil, riddere, vagter, mad over bål, 
hygge, leg, badekar, ildshow, fugleopvisning, 
dans og en masse andet.

På pladsen er der en hyggelig og omgangsfri 
stemning.

Vi arbejder hårdt på at få tingene programsat, og 
vi håber på byens opbakning.

Da vi først på året 2022 slap af med 
Covid 19, troede vi, at alt ville blive 
skønt og dejligt igen. I over et år havde 
vi været under Pandemiens åg, med 
mundbind, smitte og adskillelse. Vi så 
frem mod bedre tider – troede vi.

Krig i Europa
I februar invaderede Rusland så Ukra-
ine, og vores forhåbninger brast på 
en dag. Der er store konsekvenser for 
dem, der på nært hold, oplever krig 
med frygt, lidelser og død, og mange 
må fl ygte.

Krigen har fået konsekvenser over 
næsten hele verden – også i Dan-
mark. Men dem der oplever de bar-
skeste konsekvenser, er den fattige 
del af verden, hvor stigende priser på 
alt, mærkes hver eneste dag.

Fattigdommens svøbe
I Rumænien, hvor vi hjælper, ser vi det 
samme mønster, fattige mennesker er 
blevet endnu fattigere. I forbindelse 
med krigen, er arbejdsløsheden ste-
get, hvilket betyder, at mange menne-
sker skal eksistere uden nogen form 
for indtægt. Stigende priser på mad, 

gas og træ gør livet usandsynligt hårdt 
for en stor del af den rumænske be-
folkning.

Ekstrem fattigdom
Romaerne er et specielt folk, mær-
ket af forfølgelse, og set ned på som 
undermennesker. De lever under 
forhold, der ofte er umenneskelige. 
Uden varme i utætte huse, dårligt tøj 
og fodtøj, gør vinteren til en hård tid 
for dem. Vores medarbejdere i Ru-
mænien, Dorthe og Cornel, fortalte: 
”Der var 0 grader, da vi var ude i en 
landsby med julehjælp, der mødte vi 
børn uden hverken sko eller sokker” 
på. Gennem overskuddet fra Tylstrup 
Genbrug hjælper vi mange sådanne 
mennesker.

Tylstrup Genbrug
Vi ønsker nok alle at hjælpe på en el-
ler anden måde, men ved ikke rigtig, 
hvordan man skal gribe det an. Hvad 
kan jeg gøre? Tylstrup Genbrug tilby-
der dig en mulighed for at hjælpe. Ved 
at købe de ting du skal bruge billigt i 
Tylstrup Genbrug, giver du os en mu-
lighed for at hjælpe andre mennesker.

Gennem vores skoleprojekt giver 
vi, mange børn og unge, en mulighed 
for at få en god uddannelse, der på 
langt sigt forsikrer mod fattigdom. Vi 
hjælper med tøj, mad og medicin til 
de mest udsatte familier i området. 
Vi giver varmehjælp til opvarmning og 
madlavning, og ikke mindst hjælper vi 
med vejledning ang. personlig hygiej-
ne, rengøring m.m. Mennesker vokser 
og får selvværd, når de mødes med 
kærlighed.

Tylstrup Genbrug støtter også et 
børnehjem/-skole i Ghana, voldsramte 
kvinder i Myanmar og socialt/evange-
lisk arbejde i Grønland.

Tak for hjælpen
Tak for jeres støtte og fordi I hand-
ler, og giver ting og sager til Tylstrup 
Genbrug, på den måde hjælper vi 
hinanden, med at hjælpe mennesker, 
som de vanskelige tider, har gjort det 
endnu vanskeligere for. Vi ser frem til 
en god handel og et godt samarbejde 
i 2023.

Køb ting billigere 
– og hjælp AF ARNE HANSEN

Julehjælp.

Fattige romabørn.

Kummerlige boligforhold.
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Atter engang var der Kids Fun Night i 
Tylstrup Frikirke. En fredag i november 
var der liv i hele kirken. Alt var vel or-
ganiseret og tilrettelagt på børnenes 
præmisser. Så her skulle ingen kede 
sig. Når først indgangspengene var 
betalt, og det beskedne 25 kr., ja så 
var alt gratis. Og der var nok at vælge 
imellem. Hele kirken summede af ak-
tivitet, og alle lokaler blev taget i brug. 

Der kunne f. eks. danses limbo i 
kirkesalen, men det krævede en vis 
smidighed for at kunne vinde. Der var 
også mulighed for at blive pyntet, da 
der både var hårstyling og ansigtsma-
ling. I anledning af den kommende ju-
lehøjtid kunne der dekorere lys. Des-

uden var der en følekasse, hvor man 
skulle gætte de forskellige ting kassen 
indeholdt. Det var både spændende 
og ækelt på samme tid, så her skulle 
der lidt overvindelse til. Af andre ak-
tiviteter kan nævnes legobyggeri, så 
ingen behøvede at kede sig.

Når man havde brug for en pause 
imellem alle aktiviteterne, så kunne 
få en sandwich og nyde en muffi ns, 
så ingen gik sultne hjem. Men derud-
over kunne der fås nyristede popcorn, 
spises candyfl oss eller nyde noget 
koldt i form af slush-ice. 

Det hele sluttede med at man sam-
ledes i kirkesalen. Her havde man en 
skøn stund med dejlig sang og musik, 

og hvor man lyttede til bibelhistorie fra 
præsten. Så det var en fl ok fornøjede 
og glade børn, der kunne vende hjem 
efter nogle dejlige timers fællesskab. 

Bag hele det store arbejde med at 
arrangere Kids Fun Night stod Tylstrup 
Frikirkes børnemedarbejder Sofi a Ki-
er-Hansen. Sofi a formår med sin ild-
hu at samle en fl ok aktive frivillige, for 
uden deres hjælp, ja så kunne arran-
gementet ikke lykkes.

Det hele gentages igen til sommer, 
hvor der er også er mulighed for ude-
aktiviteter. Så husk datoen: Fredag d. 
9. juni – for så er der igen Kids Fun 
Night i Tylstrup Frikirke

Kids Fun Night
AF SØREN MORTENSEN

Der bygges. Legobyggeri.

Der dekoreres lys Der nydes

I Tylstrup frikirke fandt der et interes-
sant foredrag sted torsdag d. 17. nov. 
Her var professor Peter Øhrstrøm fra 
Vestbjerg på besøg. Han havde fået 
emnet: Mirakler – sker det i dag?

Han tog udgangspunktet i Bibelen, 
som er fyldt af mirakler fra først til 
sidst. Og nævnte nogle markante ek-
sempler: Universets skabelse – Jesu 
liv og opstandelse samt Guds virke 
i den enkelte. Han refererede til et 
kendt skriftsted i Matt. 19 v. 26: For 
Gud er alting muligt! – og til Missions-
befalingen i Mattæus kap. 28: Mig er 
givet al magt i himlen og på jorden!

Mirakel betyder, forklarede Peter 
Øhrstrøm: Det som kun kan forklares 
med henvisning til det overnaturlige.
Var det kun på Biblens tid mirakler 
fandt sted, eller kan vi også opleve 
det i dag?

Da Øhrstrøm er tilknyttet Kaj Munks 
forskningscenter, var det naturligt at 
se på noget af det, Kaj Munk havde 
skrevet. Her fremhævede han skue-
spillet: Ordet – et af Kaj Munks mest 
kendte, og som er fi lmatiseret og 
stadig spilles på teatrene rundt om. 
Her oprejses Inger fra de døde, og Ør-
hstrøm pegede på:
• At troen på miraklets mulighed stri-

der ikke mod fornuften
• At miraklets mulighed kan ikke en-

degyldigt afvises
• At den kristne tror, at miraklet er 

muligt, men har ingen mirakelma-
skine og må vente på Guds time

• At materialismen, som afviser mi-
raklets mulighed, undsiger livet og 
fører til død. Omvendt understreger 
mirakler livet!

Til slut konkluderede Øhrstrøm, at na-
turlove kun handler om det naturlige 
(ikke om det overnaturlige). Mirakler 
handler om overnaturlige indgreb og 
er derfor ikke brud på naturlovene. 
Dermed udelukker naturlovene ikke 
mirakler. 

Peter Øhrstrøm kunne dermed kon-
kludere: At miraklet kommer i Guds 
time!

Efter kaffen var der muligheder for 
spørgsmål og debat. Her kunne fl ere 
deltagere berette om, hvordan de selv 
vidste om, eller havde oplevet mira-
kuløse helbredelser, hvilket understre-
gede aftenens tema. Dermed kunne 
spørgsmålstegnet fra emnet fjernes. 
Mirakler – de fi nder også sted i dag!

Tylstrup Frikirkes præst Finn Ki-
er-Hansen afsluttede den yderst vel-
besøgte aften med en kort andagt.

Mirakler 
– sker det i dag? AF SØREN MORTENSEN

FRA UKRAINE TIL DANMARK

Aktuel aften i Tylstrup Frikirke

Torsdag den 16. februar kl. 19:00

Ved Tetiana (Tanya) Nishchyk, Tylstrup

Foredraget holdes på engelsk med tolkning til dansk

Arrangementet er gratis – servering koster 25 kr.

Tylstrup Frikirke, Luneborgvej 54, 9382 Tylstrup

Senioreftermiddag i Tylstrup Frikirke

Onsdag den 15. marts kl. 14:00
TYLSTRUP FRIKIRKES PRÆST, FINN KIER-HANSEN

FORTÆLLER OM ”FRA SELÅNGER TIL NIDAROS PÅ GÅBEN”

Arrangementet er gratis – servering koster 25 kr.
Tylstrup Frikirke, Luneborgvej 54, 9382 Tylstrup
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FEBRUAR 2023
 15.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent
 kl. 19.00-22.00  
 16.  Ajstrup Sogn:

kl. 9.00 Morgensang i Sognets Hus. 
 16.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.
 16.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Aktuel aften. 
 19.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.00 Fastelavnsgudstjeneste med morgenmad/-kaffe.
  Finn Kier-Hansen med fl ere. 
 22.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent
 kl. 19.00-22.00  
 23.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00 Gudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården. 
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 26.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste v. Erik Mortensen. 
 28.  Ajstrup Sogn:

kl. 14.00 Sogneeftermiddag i Soignets Hus. Tidligere provst 
  Jens-Anders Djernes: Holst og huset. 
  Om forfatteren Knud Holst. Gratis kaffebord.

Kalender
STØT INDBLIK! 

Lav en indbetaling på vores 
bankkonto: 7448-1202245 eller 

på MobilePay 531011
du bestemmer selv beløbet!

TAK!

v/ Lisa og Søren - Tlf. 30 26 03 74
Luneborgvej 73 - 9382 Tylstrup

MARTS 2023
 26.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste v. Chresten Eskildsen. 
 28.  Ajstrup Sogn:

kl. 14.00 Sogneeftermiddag i Sognets hus. 
  Tidligere sognepræst Villy Mølgaard: 
  Underholdning på jysk. Gratis Kaffebord.
 30.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde. 
 31.  Ajstrup Sogn:

kl. 14.30 Litteraturstudiekreds i Sognets Hus.

ALLE klubber, foreninger og lignende interessegrupper 
i hele Tylstrup/Ajstrup-området kan få offentlig gjort 
deres arrangementer på disse sider. Ganske gratis! 

Oplysningerne indsamles og redigeres af: 

JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk, tlf. 22 12 63 40

Næste udgave af INDBLIK omdeles 
i maj i løbet af uge 21. 
Kontakt derfor Jens senest:

den 14. april 2023
... hvis du har oplysninger om arrangementer som 
foregår i perioden fra ca. medio maj 2023 til ultimo 
august 2023.

Har du noget du gerne vil have i bladet kan du sende 
det til redaktørerne (se side 2).

Vores tekstforfatter hjælper dig også gerne med at 
få historien fortalt og få den ned på papir. 

Kontakt derfor:

WWW.TYLSTRUP-BY.DK

ANNONCE I  INDBLIK
KONTAKT JENS THOMSEN NYGAARD

TLF. 61 18 21 62
JENSTHN55@GMAIL.COM 

PRISER
Visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . kr. 800,-
2 x visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . kr. 1.500,-
1 halv side – pr. nummer . . . . . . . . . . kr. 700,- 
1 hel side – pr. nummer . . . . . . . . . . kr. 1.200,- 

MARTS 2023
 2.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde. 
 3.-4.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked.
 3.  Ajstrup Sogn:

kl. 14.30 Litteraturstudiekreds i Sognets Hus. 
 5.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste v. Finn Kier-Hansen. 
 7.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 14.00 Kreativ Cafe i Hammelhuset. 
 7.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent
 kl. 19.00-22.00  
 7.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.30 Lisbeth Lunde Lausersen: Kvinderne fra Sprogø og
  mændene fra Livø.
 12.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00-13.00 Sogneindsamling til Folkekirkens Nødjælp.
 12.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste v. Finn Kier-Hansen. 
 12.  Ajstrup Sogn:

kl. 14.00-16.00 Søndagscafé i Sognets Hus.
 15.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 14.00 Senioreftermiddag. ”Fra Selånger til Nidaros på
  gå-ben”. Finn Kier-Hansen. 
 15.  Ajstrup Sogn:

kl. 17.00 Gud og spaghetti i Ajstrup Kirke.
 15.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent
 kl. 19.00-22.00  
 16.  Ajstrup Sogn:

kl. 9.00 Morgensang i Sognets Hus. 
 16.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.
 19.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00 Gudstjeneste med efterfølgende forårsfrokost. 
  Tilmelding nødvendigt.
 19.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste v. Finn Kier-Hansen. 
 22.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.30 Koncert i Ajstrup Kirke. The Irish Waterfalls.
 23.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00 Gudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården. 
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

APRIL 2023
 16.  Ajstrup Sogn:

kl. 14.00-16.00 Søndagscafé i Sognets Hus.
 19.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent
 kl. 19.00-22.00  
 20.  Ajstrup Sogn:

kl. 9.00 Morgensang i Sognets Hus. 
 27.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00 Gudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården. 
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 31.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.30 Sogneeftermiddag i Sognets Hus. Journalist og 
  forfatter Elsebeth Dissing: Tjenerindens sødre. 
  Gratis kaffebord.

Forbrugsartikler 
til professionelle
Mathias: 60 61 39 79 
Martin: 28 12 40 43 KVALITET TIL FINGERSPIDSERNE

APRIL 2023
 2.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00 Familiegudstjeneste i Ajstrup Kirke.
  Afslutning for juniorkonfi rmanderne.
 2.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste v. Finn Kier-Hansen. 
 4.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent
 kl. 19.00-22.00  
 6.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.30 Skærtorsdags aftensgudstjeneste i Ajstrup Kirke 
  - med musikalske indslag. 
  Efterfølgende gratis kaffebord i Sognets Hus.
 7.-8.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked.
 9.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00 Påskegudstjeneste i Ajstrup Kirke.
 10.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.30 Musikgudstjeneste med de 9 læsninger i Ajstrup Kirke.
 11.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.

MAJ 2023
 2.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent
 kl. 19.00-22.00  
 7.  Ajstrup Sogn:

 Konfi rmation i Ajstrup Kirke. 
 11.  Ajstrup Sogn:

kl. 9.00 Morgensang i Sognets Hus. 
 17.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent
 kl. 19.00-22.00  
 24.  Ajstrup Sogn:

kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i  Sognets Hus. 
 25.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00 Gudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården. 
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 28.  Ajstrup Sogn:

kl. 10.00 Påskegudstjeneste i Ajstrup Kirke.
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Lokal 
rådgivning 
- så er det os,  
du skal spørge. 

Brønderslev - T 8222 9700

Sulsted Kirkevej 1 • 9381 Sulsted • Tlf. 98 29 71 77
mail: bilgaarden@mail.tele.dk

www.bilgaarden-hostrup.dk
BILGARDEN HOSTRUP

Kvalitet og service… hver gang!

Autoreparationer og 3 års garanti på reservedele

Torvet 1 · 9492 BlokhusDejlig lokalt til daglig

Klitgårdsvej 17 · 9382 Tylstrup

Tlf. 98 26 14 03

ALT I GULVE

TYLSTRUP
GULVHUS

Tylstrupvej 12 - 9382 Tylstrup

Ege-tæpper - Trægulve
Vådrum - Gardiner

28 15 26 11

ABBE PIERRES
KLUNSERE
Hjallerupvej 70
Tlf. 98 26 16 97
www.abbepierre.dk
e-mail: abbepierre@mail.tele.dk

Autoreparation
v/ Karsten Krogh Jensen

Luneborgvej 103
9382 Tylstrup

Tlf. 20 46 62 46

Tylstrupvej 1, 9382 Tylstrup, Tlf. 40 36 09 69

SAND - GRUS - GRANITSKÆRVER - STENMEL - 
FLIS - DÆKBARK - PYNTE & NØDDESTEN

BOLIG
PENSION

IN
V

ES
TE

RING
Vores rådgivning 

kommer hele vejen rundt

Bakkelyvej 2A • Vestbjerg • 9870 4900

  TØMRERFIRMAET 
  DAN JENSEN A/S

Luneborgvej 105 C. 9382 TYLSTRUP. TLF. 98 26 08 08
Dan.jensen@mail.dk  www.tm-danjensen.dk

SOLIDT 
   HÅNDVÆRK! 

Luneborgvej 105 C
9382 Tylstrup
Tlf. 98 26 08 08
dan.jensen@mail.dk

Falch Ejendomme
v/ Henrik Falch Nielsen 

Kæragerholmvej 30
9382 Tylstrup 

Tlf. 22531188

VOGNMAND
Sulsted Landevej 64, Sulsted 

oesterby123@mail.dk

Telefon 98 26 11 84

v/ Preben Eriksen
Milbakvej 55, 9381 Sulsted, Tlf. 20 46 09 17

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup 

tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
fi nd os også på facebook!

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup

Tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er 

maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
Find os også på facebook!

Mandag til fredag kl. 16:00 – 21:00 
og i weekenderne 12:00 – 21:00.

Stidsholtvej 3 · 9381 Sulsted
Tlf. 40 33 43 67 · murer.ajstrup@gmail.com

Murermester
SØREN SØRENSEN

Tylstrupvej 12
DK-9382 Tylstrup

info@equitailor.dk
Tel.: +45 61 30 10 49

www.EquiTailor.dk

Trine Mette Olesen

STØT BLADETS 
SPONSORER 

DE STØTTER OS

Tlf. 96 96 52 00  -  www.digigraf.dk

TRYKSAGER, REKLAMEARTIKLER, 
SKILTE, WEB OG PRINT ...

STØT BLADETS 
SPONSORER 

DE STØTTER OS

Klovborg ·  v/ Niels Hedermann 
Taksvej 45  ·  9700 Brønderslev
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Telefon-

tavlen

Andre nyttige
telefonnumre
AALBORG FJERNVARME
99 31 19 99

AALBORG KOMMUNE
99 31 31 31

AALBORG POLITI
114

AALBORG  
UNIVERSITETSHOSPITAL
97 66 00 00
 
ALARMCENTRALEN 
112

FALCK
70 10 20 30

HALLEN
26 81 14 80

LÆGEVAGTEN
70 15 03 00

LÆGEHUSET I SULSTED
98 26 12 66

TUI KLUBHUSET
98 26 23 45

FORENINGER OG MEDLEMMER AF DISSE OPFORDRES TIL AT GIVE BESKED TIL 
JENS (JENSTHN55@GMAIL.COM) VED ÆNDRINGER PÅ FORMANDSPOSTEN

ABBÉ PIERRE’S 
KLUNSERE
98 26 16 97 
abbepierre@mail.tele.dk
www.abbepierre.dk

AJSTRUP 
BORGERFORENING 
Formand:
Majken Johannesson  
28 44 43 31
formandajstruphus@gmail.com 
www.ajstruphus.dk  

AJSTRUP  
GYMNASTIKFORENING 
Formand:
Ove Christensen 
98 26 50 31

AJSTRUP SOGN 
Sognepræst kbf.:
Ole Rysgaard Madsen
98 26 14 38 
(Træffes ikke mandag) 
orma@km.dk
Sognepræst
Karin Braüner Mikkelsen 
21 64 71 81   
(Træffes bedst tir. tor. fre. 
formiddag – ikke mandag)
kbmi@km.dk
Kirkegårdskontoret 
Graver:
Steen Nielsen 
98 26 10 70 
(Træffetid ml. 11-12)
Kirkesangere:
Arne Thomsen 
23 70 32 43 
Lone Mandrup  
98 26 26 26
Organist:
Mette K. Christensen
20 95 66 72
Kirkeværge:
Søren Sørensen 
40 33 43 67
Ajstrup Sogns 
Menighedsråd 
Formand:
Lotte Hovmøller  
Christensen  
23 40 53 47
Udlån af Sognets Hus:
Lone Mandrup  
98 26 26 26

 

AJSTRUPHUS
Leje af Ajstuphus til fest 
og møder:
Michael Rottbøll
20 12 92 33
www.ajstruphus.dk

BRÆNDSKOV 
FORSAMLINGSHUS
Udlejning 
v/ Mette Thomsen 
60 66 35 87

BØRNEHAVEN 
DUSLINGEN
v/ Evy Thrysøe 
93 52 05 12 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

BØRNEHAVEN 
KRUDTUGLEN
v/ Heidi Mølbjerg 
98 26 13 61 
bh-krudtuglen@aalborg.dk

DAGPLEJERE
v/ Mette Nielsen 
98 26 21 91

EGNSMINDESAMLINGEN  
FOR SULSTED OG  
AJSTRUP SOGNE
Helge Ziegler  
29 65 02 09  
egnsmindesamlingen@
gmail.com

HAMMER BAKKER 
HAVEKREDS
v/ Bente Dahl Frederiksen 
40 43 13 98

JAGTFORENINGEN 
Formand:
Ulrik Kjærsgaard 
98 26 04 07 / 20 43 29 16

KFUM-SPEJDERNE 
SULSTED/TYLSTRUP 
GRUPPEN
v/ Bodil Bach 
98 26 18 53

NEJST RIDEKLUB 
Formand:
Ann Øland Lodborg 
20 48 77 83

 
 
 
 

PASNING AF GEDERNE I 
ANLÆGGET 
Birgit Olesen  
27 52 06 86

SKYTTEFORENINGEN 
Formand:
Frands Jensen 
26 63 87 75 
geteogfrands@turbopost.dk

SOCIALDEMOKRATIET
v/ Bodil Mortensen 
98 29 71 13 
bodile@mail.dk

SOLGÅRDEN
Luneborgvej 16 G 
99 82 70 60
Støtteforening
v/ Ilse Christiansen 
98 26 21 80 
ilserc@stofanet.dk
Bruger- og 
pårørenderådet
Gavlen
v/ Louise Bach  
99 82 70 65 
LOKC-aeh@aalborg.dk
Gavlen, Centerrådet
v/ Irene Jacobsen 
27 82 19 60

STOFA/AN-TV 
88 30 30 30

SULSTED/AJSTRUP 
SENIORER 
Formand: 
Ole Andersen 
23 20 14 03  
kaja-ole@stofanet.dk 

TYLSTRUP  
BORGERFORENING 
Formand:
Kenneth Krogh Jensen  
20 82 08 15 
tylstrupborgerforening@
hotmail.com  
Næstformand:
Anne Merethe Christensen 
51 24 33 02
Kasserer:
Ditte Møller 
40 86 06 90
Hjemmeside kontakt:
Brian Lilholt 
lilholt.brian@gmail.com

TYLSTRUP  
ERHVERVSFORENING 
Formand:
Dan Jensen 
98 26 08 08 
dan.jensen@mail.dk

TYLSTRUP FJERNVARME
Aalborg Kommune 
99 31 31 31

 
 
 
 
 

TYLSTRUP FRIKIRKE
Luneborgvej 54, Tylstrup 
www.tylstrupfrikirke.dk
Præst
Finn Kier-Hansen 
25 34 90 34
finnkier@gmail.com
Formand for Menighedsråd
Ole Kristiansen 
98 26 21 56 
ole@tylstrupvvs.dk
Børne- og ungdoms- 
arbejde, kontakt:
Susanne Uggerholm 
susanneuggerholm@live.dk
Tylstrup Genbrug
Luneborgvej 62, Tylstrup
Britta Hansen
51 22 24 09
Projekter i Rumænien
Arne Hansen
51 22 24 08 
brar98@gmail.com

TYLSTRUP HALLEN 
Formand:
Søren Faurholt  
20 32 04 68 
sorenfaurholt@gmail.com 
Halinspektør:
Jeanette Bækgaard
26 81 14 80

TYLSTRUP SAMRÅD 
Formand:
Lone Sudergaard 
28 14 27 22  
lonesudergaard@live.dk  

TYLSTRUP SKOLE
99 82 40 50  
tylstrup-skole@aalborg.dk
DUS 1
v/ Signe Elgaard 
96 52 05 10 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

DUS 2
v/ Signe Elgaard 
Pogevej 5 
93 52 05 11 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

Skolebestyrelsen 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.com 

TYLSTRUP UNGDOMS- 
OG IDRÆTSFORENING
Fodbold (senior) 
Formand:
Ole Sørensen 
21 17 01 50 
olesoerensen@nordfiber.dk
Fodbold (ungdom) 
Formand:
Nicolaj Huusom 
22 38 22 52
Gymnastik 
Formand:
Louise Nielsen 
51 50 28 59 
louisenielsen80@hotmail.com

 

Håndbold 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.com
Motionscenter
v/Anni Mattesen 
98 26 18 83
TUI - Hovedbestyrelsen
Formand:
Per Kristensen
25 26 61 40 
per.d.kristensen@gmail.com
Hovedkasserer: 
Kirsten Kristiansen 
53 73 33 11 
kirstenkristiansen@outlook.com

TYLSTRUP VANDVÆRK I/S 
Formand:
Bjarne Thomsen 
20 42 96 73 
formand@tylstrupvand.dk

VENSTRE
v/ Ib Jensen 
98 29 71 77 


